
MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 1 z 23 

 

 

Naše číslo jednací: 0000243/2019/UM 

 

Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 2/2019 

konaného dne 18. 2. 2019 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila 4. zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 18,00 hod. a všechny přivítala 

 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání   

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  

(viz prezenční listina). 

Omluvení: 0  

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 28. 1. 2019 byl řádně 

ověřen a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov.  

 

Program:  

1.  Zahájení, schválení programu. 

2.  Volba ověřovatelů. 

3.  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM. 

4.  Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolněné (§ 71 Zákona o obcích). 

5. Určení počtu místostarostů. 

6. Určení způsobu volby místostarosty. 

7. Volba místostarosty. 

8. Zrušení sportovně-kulturního výboru 

9. Změna členů kontrolního výboru, volba členů. 

10. Volba zástupců zřizovatele do školské rady. 

11. Schválení změny jednacího řádu. 

12. Schválení přípravy projektů (žádostí o dotace). 

13. Schválení změny vyhlášky pro zadávání veřejných zakázek. 

14. Schválení organizačního řádu zařízení Využití odpadů na povrchu terénu pro 

hliniště dobývacího prostoru Šatov I. 

15. Určení zastupitele pověřeného pro jednání ve věci změn územního plánu a jeho 

zmocnění. 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 2 z 23 

 

 

 

 

16. Schválení členů zásahové Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, zmocnění 

starostky o uzavření Dohody o členství v JSDH. 

17. Schválení uzavření smlouvy a dodatku ke smlouvě o zřízení věcného břemene  

18. Předzáměr na prodej.  

19. Žádost o dotaci pro MŠ. 

20. Žádost o poskytnutí finanční dotace na sportovní aktivity. 

21. Žádost o poskytnutí dotace VOC Znojmo, z. s. 

22. Žádost o prodej pozemku. 

23. Žádost o pronájem pozemku. 

24. Žádost o realizaci rekonstrukce topení ZŠ. 

25. Různé  

26. Závěr                                           

 

Připomínky: Lenka Stupková: Navrhuji zrušit bod číslo 9. Doplnit program o rozhodnutí o 

dotacích, resp. schválení podání žádosti o dotaci z programu Obnova drobných sakrálních 

staveb a hřbitovů. 

 

Usnesení č. 1  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje navržený program jednání zastupitelstva Městyse 

Šatov  

č. 2/2019 konaného dne 18.2.2019. 

 

Hlasování:  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, Bc. 

Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu č. 2/2019 zasedání 

zastupitelstva Městyse Šatov.  

Navrženi byli pan Ladislav Chvíla a pan Zdeněk Branč, kteří vyslovili s návrhem souhlas.  

Jako zapisovatelka byla navržena paní Irena Rousová. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu č. 2/2019 ze zasedání 

zastupitelstva Městyse Šatov pana Ladislava Chvílu a pana Zdeňka Branče, za zapisovatelku 

paní Irenu Rousovou.  

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 3 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, Bc. 

Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 

Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Kontrolu zápisu z jednání ZM č. 1/2019 ze dne 28.1.2019 provedli paní Anna Sovová a pan 

Tomáš Malach. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z 

minulého zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky. 

Připomínky: Nebyly 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Bod č. 4 

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolněné 

(§ 71 Zákona o obcích) 

Předsedající navrhla zrušení usnesení č. 4 ze dne 31.10.2018 a navrhuje změnu funkcí, které 

budou členové zastupitelstva dlouhodobě vykonávat jako uvolnění. Navrhuji vykonávání 

funkce místostarosty jako funkce dlouhodobě neuvolněné a funkce starosty jako dlouhodobě 

uvolněnou ve smyslu zákona o obcích §71. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 3  

Zastupitelstvo Městyse Šatov ruší usnesení č. 4 ze dne 31.10.2018 v souladu s §84 odst. 2 

písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn a pro funkci místostarosty bude dlouhodobě neuvolněn.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, Bc. 

Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 

Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje, že počet členů zastupitelstva vykonávající funkci 

místostarosty bude 1.  

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 4 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, Bc. 

Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4 bylo přijato, Usnesení č. 3 z ustanovujícího zasedání ze dne 31.10.2018 zůstává 

v platnosti.  

 

Bod č. 6 

Určení způsobu volby místostarosty 

Předsedající konstatuje, že pokud nestanoví zastupitelstvo jinak, proběhne volba místostarosty 

veřejným hlasování.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje veřejný způsob volby místostarosty. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 

Volba místostarosty. 

Nyní bude přistoupeno k volbě místostarosty.  

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po 

platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty.  

Byly podány následující návrhy: pan Tomáš Malach navrhl pana Jaroslava Černého na funkci 

místostarosty. 

Připomínky: Nebyly. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov volí místostarostu pana Jaroslava Černého jako dlouhodobě 

neuvolněnou funkci.  

 

Hlasování  

Pro 8 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 1 - Jaroslav Černý  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 5 z 23 

 

 

 

 

Schválení odměny místostarosty 

Předsedající navrhuje pro uvolněného místostarosty částku 15 000 Kč hrubého měsíčně. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje měsíční odměnu pro místostarostu ve výši 15 000 Kč 

hrubého s platností od 1.3.2019. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 

Zrušení sportovně-kulturního výboru 

Předsedající navrhla, zrušení sportovně – kulturního výboru ke dni 1.3.2019, jako 

nepovinného výboru a organizací jednotlivých sportovních a kulturních akcí pověřit vždy 

jednoho konkrétního zastupitele. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 8  

Zastupitelé Městyse Šatov schvalují zrušení sportovně – kulturního výboru ke dni 1. 3. 2019 

a pověřují starostku o ukončení vyplácení odměn členům tohoto výboru v souladu se 

schválenými usneseními o odměnách členů zastupitelstva i členů z řad občanů od 1.3.2019.  

Připomínky: Nebyly 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

Bod č. 9 

Volba zástupců zřizovatele do školské rady 

Předsedající navrhla do školské rady jako zástupce zřizovatele základní školy paní Annu 

Sovovou a pana Zdeňka Branče.  

Připomínky: Nebyly 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 6 z 23 

 

 

 

Usnesení č. 9  

Zastupitelé Městyse Šatov schvalují za členy školské rady paní Annu Sovou a pana Zdeňka 

Branče.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 

Schválení změny jednacího řádu 

Na základě zkušeností s organizací zasedání zastupitelstva a pořizováním zápisu z něj, 

navrhla předsedající změnu Jednacího řádu u způsobu zvukového záznamu z průběhu 

zasedání.  

Navrhuji, aby byl záznam rozdělen do dvou zvukových stop, kdy diskuze (bod různé) bude 

zaznamenána samostatně a bude nedílnou přílohou zápisu a záznam projednávání 

jednotlivých bodů programu zasedání bude sloužit k ověření vyhotoveného písemného zápisu 

jako doposud. Archivace obou záznamů bude probíhat stejným způsobem v souladu se 

spisovým a skartačním řádem (stejné skartační znaky jako písemný záznam A/10). Záznam 

bude bezpečně uložen na zálohovaném HW Městyse Šatov.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 10  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Jednací řád č. 2/2019 zastupitelstva 

Městyse Šatova a zrušuje Jednací řád zastupitelstva Městyse Šatova ze dne 28.1.2019. 

Účinnost nabývá nový Jednací řád dnem schválení tj. 18.2.2019.  

 

Hlasování  

Pro 9 -  Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Bod č. 11 

Schválení přípravy projektů (žádostí o dotace) 

a) Schválení podání žádosti o dotaci z programu Obnova drobných sakrálních staveb a 

hřbitovů 

Jedná se o sanaci zdiva a márnice z dotace MMR. Maximální výše dotace je 500 tisíc Kč. 

Dotace činí 70% a spoluúčast žadatele 30%.  

Připomínky: Nebyly 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 7 z 23 

 

 

 

Usnesení č. 11  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Hřbitov v Šatově – oprava márnice a obvodového zdiva“ v rámci dotačního programu MMR 

DT 117d8210G – Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů s termínem příjmu žádostí 

do 28.2.2019. 

 

Hlasování  

Pro 9 -  Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 12  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadání vypracování projektové 

dokumentace a žádosti o dotaci na akci „Hřbitov v Šatově – oprava márnice a obvodového 

zdiva“.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

b) Schválení podání žádosti o dotaci JMK. 

Pro reprezentaci Šatova na slavnostech (zejména hody) se členové zastupitelstva dohodli na 

postupné výrobě krojů, které budou zapadat do krojových zvyklostí na Znojemsku. K tomu 

plánujeme využít dotace Jihomoravského kraje. Prioritně bude vytvořen kroj pro stárka a 

stárkovou a nakoupen materiál na výrobu dalších částí krojů do využití maximální hranice 

dotace 100 tisíc Kč. Spoluúčast žadatele je minimálně 10%.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 13  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Kroje 

pro ŠATOV“ z dotačního programu Jihomoravského kraje Kultura a památková péče DT2 2 - 

Podpora projektů v oblasti nemateriálních statků zapsaných do Reprezentativního seznamu 

nemateriálního kulturního dědictví lidstva (UNESCO) s termínem příjmem žádosti do 

1.3.2019.  

 

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 8 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro  9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

c) Schválení podání žádosti o dotaci JMK na zřízení senior pointu 

V domě, který je majetkem obce jehož nájemníky jsou senioři požádáme o dotaci na vybavení 

senior pointu. Provozní doba bude uzpůsobena potřebám obyvatel a otevíracím hodinám 

knihovny. Aby bylo možno využít obě zařízení. Správcem senior pointu po jeho vybudování 

navrhujeme paní Lexovou. Šatov se připravuje pro možnost dalších podpor, kdy je 

podmínkou zapojení plánuje zapojit do Audit familyfriendlycommunity. 

Přínosy auditu pro obec: 

• zpracování přehledu existujících opatření zaměřených na děti, rodiny a starší generaci, 

• aktivizace veřejnosti a systematický rozvoj existujících opatření na základě 

osvědčeného know-how, 

• zapojení všech subjektů a občanů, jež mají zájem o budování pro-rodinného klimatu v 

obci, 

• zaváděná opatření budou odpovídat poptávce a budou v souladu s udržitelným 

rozvojem obce, 

• zájem mladých rodin o život v obci jako prevence vymírání a stárnutí obce, 

• zvýšení atraktivity obce. 

 Maximální výše dotace je 100 000 Kč. Spoluúčast není požadována.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 14  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Šatov – 

senior point“ z dotačního programu Jihomoravského kraje Sociální a rodinná politika 

„Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“  pro rok 2019 s termínem příjmem 

žádosti do 1.3.2019 a zapojení do Audit familyfriendlycommunity.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

d) Schválení podání žádosti o dotaci JMK na vybavení knihovny 

Pro doplnění vybavení knihovny požádá Městys Šatov o dotaci na JMK neinvestičního 

charakteru.  

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 9 z 23 

 

 

 

Maximální výše dotace je 50 000 Kč. Spoluúčast 50%. Příjemci finanční podpory mohou být 

pouze obce. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 15  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti z Dotačního programu 

Program rozvoje venkova Jihomoravského kraje 2018, dotační titul č. 5 - OBECNÍ 

KNIHOVNY s termínem podání žádosti do 28.2.2019.  

 

Hlasování  

Pro  9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

e) Schválení podání žádosti o dotaci MAS na rekonstrukci hasičské zbrojnice – 1. etapa. 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice je již delší dobu plánována. Projektová dokumentace již byla 

schválena památkáři a jsme ve fázi vydání stavebního povolení. Pro financování přístavby 

využijeme dotace MAS, kde dotace činní 95% a po konzultacích to vypadá, že budeme jediní 

zájemci. Druhou etapu dokončíme ze stejného dotačního titulu, kdy dojde na rekonstrukci 

historické zbrojnice.    

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 16  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti „Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice – Šatov“ v Dotačním programu MAS Výzva IROP č.3 - Stanice IZS s termínem 

podání žádosti do 30.4.2019. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadání vypracování žádosti o dotaci na 

akci „Rekonstrukce hasičské zbrojnice - Šatov“.  

 

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 10 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro 9 -  Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

f)  Schválení podání žádosti o dotaci JMK na infrastrukturu – Prodloužení vodovodu 

směr nádraží 

Od roku 2011 je připravováno stavební povolení na dobudování kanalizace a vodovod od 

hřiště k nádraží. Dotaci lze žádat pouze na jednu síť. S ohledem na stav jednání o uložení 

kanalizace. Žádost o dotaci, tedy bude obsahovat požadavek na zavedení vodovodu. 

Projektová dokumentace je zastaralá a pro potřeby žádosti se musí přepracovat.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 18  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci JMK na akci 

„Šatov – prodloužení vodovodu u hřiště“.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0   

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadání vypracování projektové 

dokumentace a žádosti o dotaci na akci „Šatov – prodloužení vodovodu u hřiště“.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

g) Schválení dokumentu Strategie rozvoje Městysu Šatov   

Pro úspěšné podání žádosti o dotaci na MMR je podmínkou nutnou zastupitelstvem schválený 

strategický dokument rozvoje obce, pro Městys Šatov byl vypracován Rozvojový strategický  

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 11 z 23 

 

 

 

dokument Městysu Šatov na období 2019-2025 (37 stran), který byl zaslán k připomínkám 

zastupitelům. Schválená verze bude vyvěšena na webu obce.  

Připomínky:  

Anna Sovová: Bylo by vhodné seznámit veřejnost o obsahem strategických záměrů obce. 

Předsedající přečetla obsah dokumentu v části přehledu záměrů obce v jednotlivých oblastech 

zájmu. 

 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Rozvojový strategický dokument 

Městyse Šatov na období 2019-2025.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Bod č. 12 

Schválení změny vyhlášky pro zadávání veřejných zakázek. 

Předsedající navrhuje změnu vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu schválené usnesením č. 14 ze zastupitelstva Městyse Šatov ze dne 16.11.2016, tak 

aby úkony zadavatele u zakázek do 50 000 Kč bez DPH byly řešeny samostatně starostou, u 

veřejných zakázek do 100 000 Kč bez DPH úkony zadavatele by společně prováděli starosta a 

místostarosta.  

Pro posouzení nejvhodnější nabídky do 100 000 Kč bez DPH může starosta a místostarosta 

vycházet z informací o trhu (provedení průzkumu trhu, dostupné ceníky, internet, emailové 

nabídky). O způsobu výběru provedou záznam a informují zastupitelstvo na nejbližším 

zasedání.   

Všechny ostatní zakázky, tj. nad 100 000 Kč bez DPH, budou projednány a schváleny 

zastupitelstvem před uzavřením závazku. 

U zakázek nad 500 000 Kč bez DPH bude projednána a schvalována zastupitelstvem i 

kompletní dokumentace pro zadání veřejné zakázky.  

Primárním způsobem pro zadání veřejné zakázky nad 100 000 Kč bez DPH bude elektronické 

tržiště.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje změnu vnitřní směrnice pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu: 

U zakázek do 50 000 Kč bez DPH úkony zadavatele provádí starosta samostatně.  

U zakázek do 100 000 Kč bez DPH úkony zadavatele provádí starosta a místostarosta 

společně.  

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 12 z 23 

 

 

 

Pro posouzení nejvhodnější nabídky do 100 000 Kč bez DPH může starosta a místostarosta 

vycházet z informací o trhu (provedení průzkumu trhu, dostupné ceníky, internet, emailové 

nabídky). 

O uzavření závazku do 100 000 Kč informuje starosta zastupitele na nejbližším zasedání 

zastupitelstva.  

Zakázky, tj. nad 100 000 Kč bez DPH, budou projednány a schváleny zastupitelstvem před 

uzavřením závazku.  

U zakázek nad 500 000,- Kč bez DPH bude projednána a schvalována zastupitelstvem i 

kompletní dokumentace pro zadání veřejné zakázky.  

Primárním způsobem pro zadání veřejné zakázky nad 100 000 Kč bez DPH bude elektronické 

tržiště. 

Zastupitelstvo Městyse Šatov ruší směrnici schválenou usnesením č. 14 ze zastupitelstva 

Městyse Šatov ze dne 16.11.2016. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 13 

Schválení organizačního řádu zařízení Využití odpadů na povrchu terénu pro hliniště 

dobývacího prostoru Šatov I. 

Provozní řád zařízení byl schválen dne 18.12.2014. Předkládáme zastupitelstvu ke schválení 

upřesnění provozu zařízení formou organizačního řádu dobývacího prostoru pro veřejnost. 

Dobývací prostor bude v pracovní dny otevřen od 8:00 do 15:30, v sobotu a neděli po 

předchozí domluvě.  

Zájemce o uložení odpadu informuje obsluhu min. 30 minut dopředu. Zajede na váhu v JZD, 

kde bude odpovědnou osobou vystaven vážní lístek a tato osoba doprovodí vozidlo až na 

dobývací prostor a přesně určí místo uložení. Zaplacení poplatku provede zájemce ihned po 

uložení odpadu na OÚ nebo ve výjimečných případech odpovědné osobě.  

Pořádek na místě bude monitorován fotopastí, data přenášena on-line na HW OÚ. 

Připomínky: RW: Nesouhlasím s tím, aby byla provozní doba v neděli. 

Lenka Stupková: Organizační řád zastupitelstvo schválí se změnou provozní doby, kdy v 

neděli bude zavřeno.  

 

Usnesení č. 22  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje organizační řád dobývacího prostoru, 

informace pro veřejnost. Platnost organizačního řádu začíná dnem 19.2.2019. Ukládá 

starostce zajištění umístnění informační tabulí, instalace fotopastí, uzavření dohody s 

obsluhou a smlouvy s ZD Šatov. 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 13 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 14 

Určení zastupitele pověřeného pro jednání ve věci změn územního plánu a jeho 

zmocnění. 

Pro jednání s úřadem územního plánování (Znojmo) je potřeba určit odpovědnou osobu, která 

bude pověřena jednat za Městys Šatov. Navrhuji, aby touto osobou byl starosta, jak tomu bylo 

doposud.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 23  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje starostku Lenku Stupkovou, která bude 

spolupracovat s úřadem územního plánování při pořízení předmětné územně plánovací 

dokumentace (§6 odst.5 písm. f) stavebního zákona). 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 15 

Schválení členů zásahové Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, zmocnění starostky 

o uzavření Dohody o členství v JSDH. 

Městys Šatov je zřizovatelem zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů Šatov. Tato 

jednotka byla zřízena v roce 2008. 

S ohledem na stáří dohod uzavřených s dobrovolnými hasiči je potřeba schválení aktuálních 

členů zásahové jednotky a jejich funkce. Za činnost člena v jednotce není přiznána pravidelná 

měsíční odměna. 

 

 

 

 

 

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 14 z 23 

 

 

 

Připomínky: Nebyly. 

 

Usnesení  č. 24 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje členy zásahové jednotky, pověřuje starostku o 

uzavření nových dohod o členství ve sboru dobrovolných hasičů Městyse Šatov a pojistných 

smluv.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 16 

a) Schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

Společnost EON Distribuce, a.s. se sídlem F.A Gerstnera 2151/6 České Budějovice zpracující 

projektovou dokumentaci na výstavbu NN zaslala žádost o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1030049336/001 na stavbu s názvem Šatov _Novák: 

NN. Příp. Rozš.DS. Jedná se o umístnění rozpojovacího pilíře a 110 m kabelového vedení na 

parcele 4028 a 4036/1, za jednorázovou náhradu v celkové výši 23.000 Kč bez DPH + platná 

sazba DPH 

Připomínky: Nebyly 

 

 

Příjmení, jméno, titul Funkce

Beck Vladislav Velitel jednotky, strojník

Vrba Tomáš Velitel družstva

Parůžek Jiří Velitel družstva

Jelínek Michal Velitel družstva

Reh Martin Velitel družstva

Koza Jan Strojník

Vrba Miroslav Strojník

Novotný Josef Hasič

Ženčúch Josef Hasič

Koch Tomáš Hasič

Novotný Petr Hasič

Rous Kamil Hasič

Štěrba Tomáš Hasič

Dřevínek Jan Hasič

Pitauer Petr Hasič

Pelech Michal Hasič

Cholasta Luboš Hasič

Ženčuch Bohuslav Hasič



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 15 z 23 

 

 

 

Usnesení č. 25  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene č. 1030049336/001 na akci s názvem Šatov _Novák: NN. Příp. 

Rozš.DS. Jedná se o umístnění rozpojovacího pilíře a 110 m kabelového vedení na parcele 

4028 a 4036/1, za jednorázovou náhradu v celkové výši 23.000 Kč bez DPH + platná sazba 

DPH 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

b) Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – změny trasy kabelového vedení 

Společnost EON Distribuce, a.s. se sídlem F.A Gerstnera 2151/6 České Budějovice zaslala 

žádost o podpis dodatku č. 2 k již uzavřené smlouvě o smlouvě budoucí na zřízení věcného 

břemene č. 1040005967/001 na stavbu Šatov TS směr Havraníky NN rek. VvNN a DP. 

Dodatek řeší změny na parcele 248/1.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 26  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040005967/001  na akci stavba Šatov TS 

směr Havraníky NN rek. vvNN a DP. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

Bod č. 17 

Předzáměr na prodej 

SVJ ŠATOV 452 žádá o schválení předzáměru na prodej 100 m2 parcely č. 1082/3 z důvodu 

vybudování parkovacích míst pro bytový dům č.p. 452. Nebo výměnu za část pozemku v 

jejich vlastnictví 1082/11.  

Připomínky: Lenka Stupková: Bylo odsouhlaseno, že orná půda obce se nebude odprodávat.  

 

Usnesení č. 27  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje prodej části pozemku z p.č. 1082/3. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 16 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 28 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje směnu části pozemku z p.č. 1082/11 za 

část pozemku z p.č. 1082/3.   

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

Bod č. 18 

Žádost o dotaci pro MŠ 

MŠ požádala o souhlas s realizací projektu v rámci výzvy Šablony II. Operační program 

Výzkum, vývoj, vzdělání OP VVV ve výši 395 tisíc Kč. MŠ dotaci obce ve výši 50 000 Kč, 

pokud neobdrží finanční prostředky na počátku projektu od MŠMT.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 29  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50 tisíc Kč, 

jedná se o realizaci projektu v rámci výzvy Šablony II. Operační program Výzkum, vývoj, 

vzdělání OP VVV, pokud MŠ Šatov neobdrží finanční prostředky na počátku projektu od 

MŠMT. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

MŠ doručila žádost o provedení velkých oprav s návrhem na období 5 let. Jedná se provedení 

rekonstrukce střechy, dokončení rekonstrukce hromosvodu, zateplení včetně nové fasády a 

nové   elektrické rozvody v budově MŠ. 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 17 z 23 

 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí a reviduje Strategii rozvoje.  

 

Bod č. 19 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na sportovní aktivity 

Městys obdržel žádost o poskytnutí dotace pro sportovní aktivity mladého sportovce. Který 

reprezentuje Šatov v motokrosu. Prezentace obce bude formou polepů na motorkách a dresu 

závodníka. Navržená částka je 5 000 Kč jako jednorázový příspěvek. 

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 30  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 5 000 Kč, 

za podmínky prezentace obce Šatov na motorkách a dresu závodníka. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

Bod č. 20 

Žádost o poskytnutí dotace VOC Znojmo, z. s. 

VOC Znojmo požaduje po Městysu Šatov dotaci ve výši 20 000 Kč jako příspěvek na provoz 

Vinobusu. 

Předsedající navrhla přesun projednání žádosti na další zasedání zastupitelstva. Pro projednání 

bude potřeba zjistit využití této služby v obci, kolik přispívají další obce a Znovín.  

 

Bod č. 21 

Žádost o prodej pozemku 

a) Žádost o prodej části pozemku o rozloze cca 120 m2 z p.č. 284/1. Zastupitelstvo Městyse 

Šatov již 31.1.2018 schválilo předzáměr na prodej této části pozemku Usnesením číslo 12. O 

čemž byli žadatelé informováni, stejně tak i o potřebě GP s požadavkem přítomnosti člena 

zastupitelstva nebo OÚ při zaměření GP.  GP byl dodán, nicméně jeho zpracování proběhlo 

bez účasti zástupce městyse.  

Nyní by mělo Zastupitelstvo rozhodnout o případném prodeji. Jedná se skalku u rodinného 

domu na pěší cestě směr Havraníky. 

Připomínky: Anna Sovová: Jedná se předzahrádku vedle domu, nic tedy nebrání, aby si 

majitelé domu udržovali tuto skalku, pozemek je pro obec těžce udržovatelný.  

Lenka Stupková: Navrhuji, aby prodej byl proveden po stanovení nové cenové mapy.  

Záměr prodeje části pozemku z p.č. 284/1 v k.ú. Šatov ostatní komunikace, rozděleného 

geometrickým plánem č. 1208-324/2018 ze dne 19.9.2018 nově vzniklý pozemek p.č. 284/66 

o výměře 97 m² , byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, vyvěšen po zákonem stanovenou dobu (záměr byl schválen na jednání 

ZM č. 6/2018, dne 19.9.2018, usnesením č. 17, zveřejněn byl na ÚD od 24.9. – 10.10.2018).  



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 18 z 23 

 

 

 

Jako jediný zájemce se přihlásili manželé T. Prodej se uskuteční za cenu dle stanovenínové 

mapové ceny (cena je stanovena v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklém). 

 

Usnesení č. 31  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schválilo prodeje části pozemku z p.č. 284/1 v k.ú. 

Šatov ostatní komunikace, rozděleného geometrickým plánem č. 1208-324/2018 ze dne 

19.9.2018 nově vzniklý pozemek p.č. 284/66 o výměře 97 m², za cenu dle stanovení nové 

mapové ceny (cena je stanovena v souladu s cenou v daném místě a čase obvyklém), 

manželům T. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

b) Žádost o prodej části pozemku z p.č.  865/1 o velikosti 37 m x 6 m (222 m2) k vyřešení 

parkování u domu žadatele č. p. 326. 

 

Připomínky: Květoslava Pykalová: Na tomto pozemku je věcné břemeno zřizování a 

provozování vedení. 

Anna Sovová: Myslím, si, že by to mělo zůstat obecní z důvodu nedostatku parkovacích míst 

obecně.  

 

Usnesení č. 32  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje prodej části pozemku z parcely číslo 

865/1.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 32 bylo schváleno.  

 

c) Žádost o prodej pozemku parcelní číslo 1091/1, který má žadatel v dlouhodobém pronájmu. 

Jedná se o ornou půdu za bytovým domem 457 o rozloze 110 m2. 

Připomínky: Lenka Stupková: Na základě dohody zastupitelstva, že se nebude prodávat půdní 

fond navrhuji tuto žádost zamítnout.  

 

Usnesení č. 33  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje prodej pozemku p.č. 1091/1. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 19 z 23 

 

 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 

d) Žádosti na prodej části pozemku z parcely číslo 352/1 

Na prodej části pozemku z p.č. 352/1 byly doručeny dvě žádosti k dnešnímu dni. Jeden 

žadatel má již zastupitelstvem Městyse Šatov schválen předzáměr na prodej tohoto pozemku, 

na jehož základě připravil nový geometrický plán. Poté obdržela obec písemný nesouhlas 

druhého žadatele se zamýšleným prodejem pozemku s informací, že přes zmíněný pozemek 

vede splašková kanalizace z rodinného domu druhého žadatele a další důvody. Další 

nesouhlas doručil druhý žadatel 12.12.2018 s informací, že získal vyjádření VAS, kdy je 

potřeba před prodejem vyřešit kanalizační přípojku splaškových vod, která musí být vedena 

mimo soukromý pozemek. 17.12.2018 doručil druhý žadatel samotnou žádost o koupi části 

parcely 352/1.  

Zastupitelé poskytnuté podklady detailně prozkoumali a navrhujeme nerealizovat prodej 

tohoto pozemku, ale řešit situaci dlouhodobým pronájmem majiteli sklepa do něhož je přístup 

z tohoto pozemku a předejít tak případným sousedským sporům. 

Připomínky: Anna Sovová: Přesto bych navrhovala, aby pozemek zůstal v majetku obce a 

pozemek se ani nepronajímal.  

Lenka Stupková: Pronájmem zůstane obec vlastníkem i věcného břemene. Nevím, jestli je v 

tom není právní problém. 

Martin Rajnoha: Nejdříve odhlasujme, zda se bude pozemek prodávat.  

Lenka Stupková: Dobře.  

 

Usnesení č. 34 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje prodej části pozemku z p.č. 352/1 

 

Hlasování  

Pro 8 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach 

Proti 1 - Martin Rajnoha 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 34 bylo schváleno.  

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo možnost pronájmu části pozemku z p.č. 352/1 

majiteli sklepa po změně cenové mapy. 

Připomínky: Anna Sovová: Žádal si o pronájem?  

JH: Já mám dlouhodobě můj majetek na tomto pozemku a proč by to mělo být najednou 

prodané a nebo pronajaté. Nehledě k tomu, že p. Javůrek slíbil zakreslení kanalizace, rozšíření 

příjezdové komunikace. Nesouhlasím s pronájmem, buď ať to zůstane obci a nebo….prostě s 

tím nesouhlasím. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 20 z 23 

 

 

 

JA: To se týká zase mě, jsem pro pronájem, protože mám zájem to tam uklidit a jestli se jedná 

o problém přístupu ke kanalizaci i opravě zdi. Jsem s tím souhlasen.  

JH: To říkáš teď.  

JA: když to bude v podmínkách, tak je to pro mě závazné a i vymahatelné. A to parkování, 

pokud by tam mělo být veřejné parkoviště, to by se vám líbilo, kdyby Vám někdo před 

barákem stál? To teda nevím, proč by zrovna tam mělo být veřejné parkoviště, když k tomu 

nejsou podmínky.  

JH: Tak ať to pronajmou mě.  

JA: Jak by mohli to prodat nebo pronajmout Vám, když je na tom pozemku můj sklep?  

JH: Tak mi jako budou prodávat můj majetek?  

JA: Ale vždyť Vám to nikdo nebere,.. Vždyť se napíše toto břemeno i do smlouvy i s tím, že 

si to můžete kdykoliv opravit.  

Lenka Stupková: Zastupitelstvo se nebude dále tento bod na dnešním zasedání dále 

projednávat. Na příští zasedání připraví návrh smluvních podmínek nájemné smlouvy. A k 

otázce pronájmu se vrátí po stanovení nové cenové mapy.   

 

Bod č. 22 

Žádost o pronájem pozemku  

Žádost o pronájem části pozemku z p.č. 1195/1.  

Připomínky: Lenka Stupková: Nesouhlasím s pronájmem, v tomto prostoru plánujeme 

obnovení zeleně a odpočinkové místo na cestě z nádraží pro starší občany. 

 

Usnesení č. 35  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje pronajmutí části pozemku z p.č. 

1195/1. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

 

Bod č. 23 

Žádost o realizaci rekonstrukce topení ZŠ 

Na obec byla doručena žádost Základní školy Šatov o poskytnutí finančních prostředků na 

rekonstrukci topení. Finanční prostředky jsme na tuto změnu topení ve škole již schválili při 

schválení rozpočtu obce na rok 2019. A projekt je zahrnut i do strategických záměrů rozvoje 

obce. Pro stanovení rozpočtu akce a její realizaci bude nutné nejdříve zrealizovat projektovou 

dokumentaci. Součástí žádosti je i revizní zpráva, která informuje, že již příští rok nebudou 

stávající zařízení splňovat emisní limity stanovené vyhláškou.  

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 21 z 23 

 

 

 

Usnesení č. 36  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadání vypracování Projektové 

dokumentace pro realizaci projektu na změnu vytápění Základní školy a pověřuje starostku 

jejím zadáním. 

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha   

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 36 bylo schváleno 

 

Bod č. 24 

Různé:  

a) Schválení geologického průzkumu na hřbitově.  

Obec jako provozovatel veřejného pohřebiště podle §16 odst. 1 zákona 256/2001 Sb. O 

pohřebnictví v platném znění vyžaduje vytvoření a zveřejnění Řádu veřejného pohřebiště. Pro 

jeho přípravu je nutné provést hydrogeologický průzkum pro stanovení tlecí doby. Pro 

provedení těchto prací je nutné vypracování odborné zprávy.  

 

Usnesení č. 37 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje zadání vypracování hydrogeologického 

průzkumu na hřbitově.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

b) Změna územního plánu – Stará rota 

 Obdrželi jsme žádost na změnu územního plánu od majitele Roty Vinice Hnanice, kdy žádá o 

změnu ploch brownfields na plochy pro výrobu a skladování. Žádost již byla zaslána ke 

stanovisku na Odbor územního plánování města Znojmo. Jejich stanovisko k této změně je 

doporučující. Náklady spojené s touto změnou jdou ba vrub Vinice Hnanice.  

Připomínky: Nebyly 

 

Usnesení č. 38 

Zastupitelstvo městyse Šatov rozhodlo v souladu s ustanovením § 55a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), po 

ověření, že změny nevyžadují zpracování variant řešení, o zkráceném postupu pořízení Změny  



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 22 z 23 

 

 

.2 Územního plánu Šatov. Současně rozhodlo zastupitelstvo městyse o následujícím obsahu 

změny: 

Návrh obsahu Změny č.2 ÚP Šatov 

Lokalita 1 Záměrem změny je prověření možnosti změny způsobu využití plochy, která je 

v platném ÚP vymezena jako plocha přestavby brownfields, konkrétně pak její jižní části, 

vymezené jako plocha pro Fe2 – plocha výroby elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

(fotovoltaická elektrárna) s podmínkou, že další využití těchto ploch k navrhovanému účelu je 

možné až po zrušení dobývacího prostoru. Předmětem změny tedy bude změna způsobu využití 

vybrané části přestavbové plochy brownfields s určením pro fotovoltaickou elektrárnu na 

parcelách č. 1221/1 a 1222 na plochu pro výrobu a skladování Vs. Plocha se nachází 

v zastavěném území. Celková plocha pro výrobu a skladování se uvažuje v rozsahu 0,95 ha. 

Výřez výkresu ÚP s vyznačením předmětné plochy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování:  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha 

Proti 0 

Zdržel se 0 

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 

607 678 205 starosta  JID: 59ff622a-b2dc-4b8c-9349-f6286cc611f7 naše čj.: 0000243/2019/UMŠA
  Stránka 23 z 23 

 

 

 

c) Rozpočtové opatření č. 1 

S rozpočtovým opatřením č. 1 z 31.1.2019 seznámila zastupitele paní Tatárová.  

Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č. 1 na vědomí. 

 

d) Žádost o dotaci Nadace Partnerství 

Jedná se o dotaci na údržbu značení Moravských vinařských stezek v Šatově, Nadace 

Partnerství požaduje částečný finanční příspěvek ve výši 1471,36 Kč vč. DPH což činí 40% z 

celkových nákladů. 

Připomínky: |Nebyly 

 

Usnesení č. 39 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje dotaci na úhradu části oprav 

cykloznačení logovaných tras Moravských vinařských stezek v Šatově Nadaci partnerství ve 

výši 1 472 Kč vč. DPH.  

 

Hlasování  

Pro 9 - Ing. Lenka Stupková, Anna Sovová, Mgr. Květoslava Pykalová, Zdeněk Branč, 

Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin 

Rajnoha  

Proti 0 

Zdrželi se 0  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 

Příloha: Záznam diskuze ze zasedání zastupitelstva č. 2/2019 ze dne 18. 2. 2019. Soubor  

2019.02.18_19.29_01 velikost 24 002 kB. 

 

Bod č. 25 

Závěr 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov    

ve  20:15  hodin.  

Dne: 28. 1. 2019 

 

Zapisovatelka: Irena Rousová   …………………… 

                                                                               

Starostka:   Lenka Stupková     ……………………. Ověřila a podepsala dne:  ...................... 

      

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Branč  ……………….  Ověřil a podepsal dne: .......................... 

         

                             Ladislav Chvíla   ……………….  Ověřil a podepsal dne: ......................... 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.02.2019  

                        

Razítko městyse: 

 

 


